CÂMARA MUNICIPAL DE CANDIBA
CGC.: 03.202.764/0001-58

RUA DR. GERCINO COELHO, N° 199 - FONE/FAX: (77) 661-2073
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA

1

ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2023

Ao quarto dia do mês de dezembro de 2023, reuniu-se a Comissão de Contratação, constituída

pela Portaria n° 007 de 31 de maio de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA,

situada na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba-BA, para verificar a documentação da

empresa G6 CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 44.985.710/0001-93, com a

finalidade de contratação de empresa especializada em serviços de obra e engenharia

mediante o regime de empreitada global para execução de serviços de reforma da área externa

da sede da câmara municipal de Candiba – BA, conforme Dispensa nº. 013/2023. O aviso da

contratação direta, bem como, o Edital, Termo de Referência e demais anexos foram

publicados no Diário Oficial do Município no dia 28/11/2023. A empresa G6

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 44.985.710/0001-93, enviou Proposta de Preço

com o valor total de R$ 68.153,56 (sessenta e oito mil, cento e cinquenta e três reais e

cinquenta e seis centavos). A empresa supracitada foi a única a manifestar interesse, ao enviar

para o e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br, no dia 30 de novembro de 2023, documentos de

habilitação e proposta de preços, conforme solicitado no instrumento convocatório, na qual

apresentou compatibilidade com o valor estimado e com o Termo de Referência.  Após

recebimento e análise dos documentos de habilitação a comissão declarou a empresa G6

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 44.985.710/0001-93, vencedora da contratação

direta, através da Dispensa de Licitação nº 013/2023. Nada mais havendo a relatar, deu-se por

encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Comissão de Contratação,

para que produza os efeitos legais.

Candiba - Bahia, 04 de dezembro de 2023.

Solange Souza Silva

Agente de Contratação

Herick Teixeira Carvalho                               Maria Noelia Guimarães de O. Rodrigues

     Membro da Comissão                                                  Membro da Comissão